
 
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 
 
Jméno studenta:  Oponent DP:     Ak. rok: 
Bc. Martina Machalová Ing. Kateřina Hrazdilová Bočková, Ph.D. 2007/2008 
 
 
 
Téma DP: 
Projekt  nákladového řízení ve firmě Centroprojekta a.s. 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

FX 
4 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

x     

 2 Splnění cílů práce  x    

 3 Teoretické části práce x     

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

x     

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

  x   

 6 Formální úrovně práce x     

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
 
Předkládaná diplomová práce je  přehledná a čitelná, formálně v pořádku. 
 
Oceňuji podrobnost teoretické i analytické části, jsem však přesvědčena, že projektová část 
není úplná, chybí tam opravdu podrobnější časová  analýza a konkrétnější naplánování 
implementace nového systému řízení nákladů do podniku, tudíž projektovou část DP netvoří 
ucelený projekt. 
 
Otázky k obhajobě: 
 
Pro jednotlivé odhady potřebného počtu hodin při tvorbě kalkulace ceny do nabídky se 
opravdu vychází pouze ze zkušenosti? Firma nevyužívá tzv. S-křivek, poř. Nevytváří si 
vlastní databázi délky trvání? 
 
Na obr. 23 uvádíte, že stanovení ceny zakázky ovlivňuje 4 faktory. Myslíte si, že je tento 
výčet kompletní? Navíc v textu pod tímto obrázkem se zmiňujete pouze o odhadu potřebného 
počtu hodin jednotlivých profesí, ostatní faktory nezmiňujete. 
 
Kalkuluje Centroprojekta, a.s. cenu každé zakázky zvlášť dle modelu, který uvádíte nebo pro 
menší zakázky využívá Výkonový a honorářový řád autorizovaných inženýrů a techniků? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .C - dobře...…………….................................... 
 
 
 
Ve Zlíně dne ....14.5.2008........................................... 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta DP 
 
 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:  
 
Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
 E - dostatečně FX - nedostatečně F-nedostatečně  


